
 

 

Kauno Simono Daukanto progimnazijos  

darbo apmokėjimo sistemos  

5 priedas 

  

I SKYRIUS 

PROGIMNAZIJOS MOKYTOJŲ PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTAI 

1. Šiame skyriuje nurodytų darbuotojų pareiginės algos koeficientai: 

                                                                             (pareiginės algos (atlyginimo) baziniais dydžiais) 

Kvalifikacinė 

kategorija  

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

mokytojas 
 1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Mokytojas 

metodininkas 
  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Mokytojas 

ekspertas 
  1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

 

2. Pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams nustatomi 

rugsėjo 1-ą dieną ir sausio 1-ą dieną. 

2.1. didinami 3 procentais  už valandas, paskirstytas mokomiesiems dalykams:  

2.1.1. dirbantiems (išskyrus priešmokyklinio ugdymo programas) klasėje, kurioje ugdomas vienas 

ir daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinių, didelių ar labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių; 

2.1.2. mokantiems klasėje vieną ir daugiau užsieniečių ar Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių 

gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi 

pradžios Lietuvos Respublikoje pagal bendrojo ugdymo programas. 

3. Mokytojams  už faktiškai dirbtas valandas mokama priemoka*: 

3.1.mokytojams, mokantiems mokinį, kuriam dėl ligos ar patologinės būklės skirtas mokymas 

namuose; 

3.2. mokytojams už pavaduotas pamokas; 

3.3.mokytojams už mokymosi pagalbos teikimą mokiniams, nepasiekusiems patenkinamo 

pasiekimų lygmens patikrinimuose. 

 

*faktiškai dirbtos valandos apskaičiuojamos taip:  

valandos įkainis skaičiuojamas naudojant vidutinį darbo dienų skaičių pagal formulę: V=(K x BD)/ (M x 

7,2 val.) (čia V – valandos įkainis, K – mokytojui nustatytas pareiginės algos koeficientas, M – vidutinis 

atitinkamų kalendorinių metų darbo dienų skaičius, BD – pareiginės algos bazinis dydis). 7,2  – pilno etato 

darbo dienos valandų skaičius. Vidutinis darbo dienų skaičius tvirtinamas Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos  ir darbo ministro įsakymu kiekvieniems kalendoriniams metams, todėl kalendorinių metų sausio 

mėnesį valandos įkainis gali būti perskaičiuojamas iš naujo ir gali skirtis. 


